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[J ustitsministercu.] 
justitsministeriet ikke på nuværende tids- 
punkt har kendskab til, at Kommissionen 
skulle have udarbejdet en sådan. Justits- 
ministeriet har siden i mandags forgæves 
forsøgt i Kommissionen at få nærmere op- 
lysning om, hvilken rapport der kan være 
tale om. Jeg regner med, at det måske vil 
være muligt at lokalisere baggrunden for den 
meddelelse, der har stået i en fynsk avis. Vi er 
imidlertid sikre på, at der ikke findes nogen 
rapport i Kommissionen, men derfor kunne 
der jo godt foreligge en undersøgelse af andet 
indhold. Hvis det lykkes os at trænge ned 
til noget af alt dette, vil det selvfølgelig også 
blive stillet til retsudvalgets kundskab. Men 
jeg tager det forbehold på baggrund af det 
detektivarbejde, vi hidtil har udført, at det 
kan blive temmelig vanskeligt. 

Voigt (FP): 
Når jeg har stillet spørgsmålet til mini- 

steren, er det, fordi det er fremgået af dags- 
pressen, at ministeren overvejer at sætte 
den tvungne brug af styrthjelme i kraft alle- 
rede pr. 1. januar, men det kan jeg forstå 
er en fejltagelse. Jeg synes, det er rart, at 
vi her har fået bekræftet, at det først skal 
være pr. 1. juni og måske senere, og jeg 
synes også, det er rart, at denne artikel har 
givet anledning til, at justitsministeren nu 
vil iværksætte et detektivarbejde, så vi kan 
få bekræftet eller afkræftet, om det er rigtigt, 
hvad der står i Morgenposten, for det er 
jo uhyggeligt, hvis det er usandt og en 
kvart million mennesker læser noget, der er 
forkert. Jeg vil dog modsat ministeren tro, 
at rapporten må have et eksistensgrundlag, 
fordi det er en af Danmarks mest anerkendte 
motorsportsj ournalister, der har skrevet ar- 
tiklen, men jeg glæder mig til, at ministeren 
nu vil tilstille retsudvalget denne rapport, 
hvis den findes frem, og jeg takker ministe- 
ren for svaret. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Det er naturligvis beklageligt for den på- 

gældende journalist, hvis han skulle se den 
kendsgerning i øjnene, at oplysningerne var 
forkerte, men indtil nu ser det altså ud til, 
at det er en eller anden mere eller mindre 
tilfældig undersøgelse et eller andet sted fra 
i Europa, der har været årsag til denne ar- 
tikel. Det er i hvert fald ikke fra Kommis- 

sionen, så meget foreligger på nuværende 
tidspunkt. I detektivarbejdet har vi også 
forsøgt at komme i forbindelse med den 
pågældende journalist for at få stoffet frem, 
men det er altså ikke lykkedes endnu. 

Voigt (FP): 
Når nu ministeren ikke tror så meget på 

journalisten, vil jeg gerne have lov at citere, 
for at man kan forstå baggrunden for spørgs- 
målet, idet artiklen jo indeholder en helt 
saglig og objektiv behandling af en rapport, 
som ser ud til virkelig at være realistisk. 
Jeg vil gerne citere det første afsnit, hvor 
journalisten skriver: 
홢Mens danske motorcyklister og knallert- 

kørere skal køre med styrthjelm fra 1. ja- 
nuar, har et andet EF-land, Frankrig, i sidste 
øjeblik besluttet sig til at opgive en ellers 
planlagt indførelse af tvungen brug af styrt- 
hjelm. Det sker efter henstilling fra en særlig 
EF-kommission, der beskæftiger sig med 
hele spørgsmålet om reglerne for sikkerhed 
inden for hele området." 

Jeg synes virkelig, det lyder barsk, hvis 
denne journalist kan skrive, at Frankrigs 
regering har trukket et forslag tilbage, og 
den danske justitsminister ikke er bekendt 
med dette problem. Det har utvivlsomt øget 
spændingen hos mange af medlemmerne og 
også hos den danske befolkning, at der kan 
være tvivl om, at justitsministeren er orien- 
teret om de franske forhold. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jeg forstår til fulde baggrunden for hr. 

Voigts spørgsmål, vi er jo nu engang her i 
landet sådan indstillet, at vi tror meget på 
det skrevne ords sandhed. Men i denne be- 
stemte sag ligger det altså sådan, at det i 
hvert fald ikke er fra Kommissionen, et så- 
dant direktiv er kommet. Jeg har ikke taget 
stilling til, hvor vi i det hele taget kan finde 
stoffet, for det er ikke lykkedes at få jour- 
nalisten til at fortælle os, hvorfra han har 
sin kilde, men vi fortsætter da detektivar- 
b ej det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Poulsgaard (FP) til undervisningsmini- 
steren: 
홢Mener ministeren, at det er rimeligt, at 

staten anvender 100.000 kr. til en undersø- 


